
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Oggetto: composizione ambiti revisorili anno scolastico 2017/2018 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, che delega alle Regioni la programmazione della rete 

scolastica sulla base dei piani provinciali; 

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233, “Regolamento recante norme per 

il dimensionamento ottimale delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici 

funzionali dei singoli istituti, a norma dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Considerato che, in attuazione del DPR 233/98, la Giunta della Regione Lombardia ha approvato la delibera n. 

48116 del 14 febbraio 2000, avente per oggetto “Dimensionamento ottimale delle istituzioni 

scolastiche – piano regionale sulla base dei piani provinciali ai sensi del DPR 233/98, articolo 3, 

comma 8”; 

Visto il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, articolo 6, comma 20, convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 

135, che, a decorrere dal 1 gennaio 2013, ai fini dei controlli amministrativo-contabili delle istituzioni 

scolastiche, ha limitato il numero complessivo degli ambiti revisorili e ne ha fissato la composizione 

ad almeno quattro istituzioni scolastiche ciascuno; 

Vista  la delibera n.X/6005 del 19 dicembre 2016 della Giunta della Regione Lombardia, con la quale, a 

decorrere dal 1° settembre 2017 per l’a.s. 2017/2018 è stato approvato il piano di riorganizzazione 

della rete delle istituzioni scolastiche comportando delle modifiche al piano di dimensionamento 

regionale, sulla base dei piani provinciali per l’a.s. 2017/2018;  

Accertato che la predetta delibera ha attivato nuove autonomie scolastiche, non comportando il superamento 

del limite di organico assegnato dal Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca all’Ufficio 

scolastico regionale per la Lombardia; 

Tenuto conto delle proposte presentate dagli Uffici scolastici territoriali per la composizione degli ambiti 

revisorili a seguito dei nuovi assetti territoriali della rete scolastica conseguenti al dimensionamento 

per l’a.s. 2017/2018;  

Considerato che il nuovo assetto delle istituzioni scolastiche ha conseguentemente apportato modifiche  anche 

negli ambiti territoriali  revisorili corrispondenti; 

 

DECRETA 

MIUR.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE(U).0019794.15-09-2017



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

ARTICOLO 1  

La riorganizzazione della rete scolastica per l’anno scolastico 2017/2018 ha comportato variazioni e modifiche 

nella composizione degli ambiti territoriali scolastici che con il presente decreto, a decorrere dal 1° settembre 

2017, sono così costituiti: 

CREMONA 

CR001        

IIS “Torriani” –  Cremona                                                                   Capofila 

IC  “Cremona Due” -  Cremona 

IC  “Cremona Tre” - Cremona   

LC “Manin” -  Cremona 

CPIA - Cremona 

 

CR003        

IIS “Ghisleri”–  Cremona                                                                Capofila 

IC  “Cremona Cinque” -  Cremona 

IC  “Cremona Quattro” - Cremona   

IC -  Castelverde 

IC – Pizzighettone San Bassano    

 

CR004        

IIS “Stanga” –  Cremona                                                              Capofila 

IC  -  Piadena 

IC  - Vescovato    

IC -  Sospiro  

IC –  Casalbuttano    



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

CR012        

IIS “Munari” –  Crema                        (da LA a IIS)                                       Capofila 

IIS “Racchetti-Da Vinci” -  Crema 

IC “Crema Tre”- Crema        

IC “Crema Due” –  Crema   

 

LECCO 

LC001        

LC “Manzoni”–  Lecco                                                                Capofila 

IC “Lecco 2” -  Lecco 

IC  “Lecco 3” - Lecco        

IS “Medardo Rosso” -  Lecco  

IC “Lecco 1”– Lecco    (soppresso)    

 

LC004        

IIS “Parini” –  Lecco                                                                                Capofila 

CPIA -  Lecco 

IC  - Bosisio Parini        

IC -  Mandello del Lario  

 

LC005        

IIS “Marco Polo” –  Colico                                                       Capofila 

IC - Colico 

IC “Lecco 1” – Lecco                      (ex Lecco 4)      

IC - Bellano   



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

MANTOVA 

MN001        

ITC “Pitentino” – Mantova             Capofila 

IC -  Mantova 3 

IC  - Mantova 2        

CPIA – Mantova  

IIS “Manzoni” Suzzara   

 

MN003        

IIS “Fermi” – Mantova                Capofila 

IC -  Suzzara 1 

IC  - San Giorgio        

IC – Porto Mantovano 

IC – Mantova 1 

 

MN004        

IIS “D’Arco–D’Este” – Mantova              Capofila 

IIS “Romano” – Mantova   

LC “Virgilio” - Mantova         

IC “Virgilio” - Borgovirgilio 

IC “Suzzara  Il Milione” - Suzzara  

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

MONZA BRIANZA 

MI022        

IIS “Einstein” – Gorgonzola         (da IT a IS)     Capofila 

IC “Manzoni” Ornago  

IC  - Busnago         

IS “Vanoni” -Vimercate 

 

SONDRIO 

SO002        

IIS “G.Alberti” – Bormio                                                                          Capofila 

IC – Grosio-Grosotto -Sondalo 

IC “Martino Anzi” - Bormio      

IC – Livigno 

 

SO003 

IIS “Pinchettii” – Tirano                  Capofila 

IC - Tirano 

IC - Teglio      

IC – Ponte in Valtellina 

 

SO004 

LS “Donegani” – Sondrio                 Capofila 

ITI “Mattei” - Sondrio 

IC “Paesi Orobici” - Sondrio      

IC “Paesi Retici” – Sondrio 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale   

Via Pola , 11 – 20124 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it -  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627239 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

ARTICOLO 2  

A seguito della riorganizzazione della rete scolastica per l’anno scolastico 2017/2018 sono cancellati gli ambiti 

revisorili CR002 e MN014. 

Le istituzioni scolastiche facenti parte dei due ambiti cancellati, che sono state soppresse a seguito del 

dimensionamento della rete scolastica, sono state associate ad altri ambiti ricompresi nelle rispettive province di 

appartenenza. 

 

 

 

 

 

Il Direttore 

Delia Campanelli 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Yuri Coppi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente : Paola Avanza 

Tel. +39 02 574627239 

 


		2017-09-14T11:31:02+0000
	CAMPANELLI DELIA




